
BUS 110 Hyrje në Ekonomi A 6

MTH 110 Matematikë A 6

FAB 102 Bazat e Financës B 6

BUS 101 Hyrje në Sipërmarrje C 3

INF 131 Informatikë D 6

ENG 110 Gjuhë e Huaj D 3

30

BUS 102 Mikroekonomi A 6

FAB 103 Parimet Bazë të Kontabilitetit B 6

IE 102 Algoritmika B 6

BUS 104 Statistikë-1 B 6

BUS 103 Bazat e Marketingut C 6

30

60

BUS 201 Makroekonomi A 6

MTF 210 Matematikë në Financë A 6

IE 101 Organizim I Sistemeve Kompjuterike B 6

Lëndë me zgjedhje 1 C 6

BUS 204 15.1. Bazat e së Drejtës C

FAB 2010 Zhvillimi i kontratave inteligjente C

BUS 202 Statistikë-2 B 6

30

IE 206 Hyrje ne programim B 6

FAB 203 Drejtim Financiar B 6

Lëndë me zgjedhje 2 C 6

BUS 207 19.1. Shkrim Akademik C

FAB 211 Sfidat rregullatore në financën decentralizuese C

FAB 204 Kontabilitet Financiar B 6

FAB 212 Njohuri mbi parane dhe kriptoasetet B 6

30

60

IE 205 Menaxhimi i Inovacionit dhe teknologjise B 6

IE 305 Siguri informacioni B 6

Lëndë me zgjedhje 3 C 6

FAB 302 24.1. Tregjet dhe Institucionet Financiare C

FAB 310 Fintech dhe Inteligjenca artificiale C

IE 302 Baze te dhenash B 6

FAB 311 Fianancat e decentralizuara (DeFi) B 6

30

IE 306 Programim II B 6

FAB 304 Menaxhimi i Burimeve Njerezore B 6

FAB 308 Njohuri mbi Kontrollin dhe Auditimin B 6

FAB 380 Praktika D 6

FAB 390 Mbrojtja e Diplomës E 6
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60
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Totali i programit për tre vitet e studimit 
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Bachelor në "Financë" me profil  "FinTech" 

Kredite 

(ECTS) 

Ngarkesa gjithësej viti I-rë

Ngarkesa gjithësej viti II-të

Semestri i dytë

Ngarkesa gjithësej viti III-të


